
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 08/08/2014

SETTORE Innovazione

Oggetto:
Affidamento del servizio di assistenza e manutenzione del software per la gestione delle pratiche edilizie e
del servizio web di consultazione per l’anno 2014.Impegno di spesa. CIG Z031042D08.

 

Responsabile del procedimento:  DONNINI GIOVANNA

Responsabile del provvedimento:  DONNINI GIOVANNA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



   COMUNE DI CAMPI  BISENZIO
      Provincia di Firenze

               Settore 7° Innovazione

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 132 del 29 luglio 2014 con la quale è 
stato approvato il  Bilancio di Previsione per l’anno 2014 ed il  Bilancio di Previsione 
Pluriennale 2014 - 2016; 

Visto 
– che per l’anno 2014 si deve provvedere all’assistenza e  manutenzione per i 

programmi software per la manutenzione ordinaria e l'assistenza dei prodotti 
software  “Cned  .net”  e  “Cned  .Net  On-line”  per  la  gestione  della  pratiche 
edilizie;

– che il Servizio Edilizia Privata ha richiesto alcune personalizzazioni al software 
per la consultazione on line delle pratiche, ritenute indispensabili per la fruibilità 
del portale, come dalla documentazione in atti presso questo Settore;

Visti 
– l’articolo 125, comma 11, del D.Lgs 163 del 12 aprile 2006 che prevede che per 

servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000 euro è consentito l’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento;

– l'articolo 11 comma 3 a l'articolo 13 comma e del vigente “Regolamento per la 
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture”, approvato con deliberazione 
del  Consiglio  Comunale  n.  45  del  17  maggio  2007,  come   modificato  con 
deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  185 del  30 novembre 2011 e  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 20 febbraio 2013;

– le disposizione del D.L. 66/ 2014, convertito nella L. 89 del 23 giugno 2014, che 
prevede  fra  l'altro  la  riduzione  del  valore  dei  contratti  di  beni  e  servizi  da 
stipulare, per la parte ancora da erogare;

Eseguita la  procedura  di  Richiesta  di  Acquisto  (RDO)  n.  556452  su  Mercato 
Elettronico  delle  Pubbliche  Amministrazioni  (MEPA)  di  Consip  S.p.A.,  aggiudicata 
provvisoriamente alla ditta Datapiano S.r.l. di San Donà di Piave (VE), produttrice dei 
programmi software, e quindi l’unica in grado di assicurare il servizio di assistenza e 
manutenzione degli  stessi,  nonché la realizzazione delle  personalizzazioni,  per una 
spesa complessiva di € 5.591,26 (IVA 22% inclusa);

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

Il  Direttore  del  Settore  Innovazione  Dott.ssa  Giovanna  Donnini,  in  esecuzione  del 
Decreto Sindacale n. 45 del 16 dicembre 2013 

DETERMINA 

1°) di approvare la spesa complessiva di € 5.591,26 per l'assistenza e manutenzione 
dei programmi software, nonché il rilascio delle personalizzazioni richieste dal Servizio 
Edilizia Privata di cui in narrativa, affidando i servizi alla ditta Datapiano S.r.l. di San 
Donà di Piave (VE), in conformità all'offerta rimessa nella RDO n. 556452;

2°) di imputare la spesa di € 5.591,26 sul Cap. 51 Cod.1010803 anno 2014 "Spese per 
manutenzioni hardware e software”, dando  atto della copertura finanziaria della spesa, 
come da attestazione del Responsabile di Ragioneria; 

Piazza Dante, 36 - 50013 CAMPI BISENZIO - Tel. 055  8959418 - Fax 055  891965 



   COMUNE DI CAMPI  BISENZIO
      Provincia di Firenze

               Settore 7° Innovazione

3°) di aver aggiornato il CIG  Z031042D08 per il presente atto;

4°)che  i  mandati  di  pagamento  saranno  emessi  con  dispositivo  di  liquidazione  su 
certificazione di regolarità della  fornitura da parte del responsabile del procedimento, 
purché l'importo non ecceda la cifra sopra riportata;

5°) di dare atto che, ai sensi e per le finalità della legge n. 241/90, responsabile della 
presente procedura e della sua esecuzione è la Dott.ssa Giovanna Donnini, Direttore 
del Settore 7° Innovazione.

Il Direttore del 7° Settore “Innovazione”
Dott.ssa Giovanna Donnini

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del 

D.Lgs. 82/2005, e norme collegate

Piazza Dante, 36 - 50013 CAMPI BISENZIO - Tel. 055  8959418 - Fax 055  891965 


